[image: image1.wmf]

  Indicação nº. 009/2016
Senhor Presidente:
 O Vereador infra-assinado, na forma regimental, e, tendo em vista a necessidade de manter o funcionamento do Correio da Vila Paraiso, e;
Considerando:

Que o Correio da Vila Paraíso atendia tanto a localidade de Vila Paraíso quanto a parte alta do município;
Que o Poder Executivo dispõe de uma funcionária para trabalhar no Correio da Vila Paraíso;
Que é difícil para os moradores da parte alta se deslocaram para a sede do município apenas para verificar suas correspondências;
Que muitos paraisenses já relataram ao vereador que estão descontentes com o fechamento do Correio;

Que esta é uma justa reivindicação apresenta a seguinte:

 Indicação:
 Que o Poder Executivo Municipal, busque negociar junto aos Correios uma alternativa para manter o Correio da Vila Paraíso funcionando normalmente;
         Sala das Sessões, 14 de março de 2016
OSMAR DIAS
Vereador - PMDB
[image: image1.wmf]